



Gemeinde Siek

1. Nachtrag Haushaltssatzung und Haushaltsplan

2021

Inhaltsverzeichnis

		Seiten
Haushaltssatzung		ohne
Vorbericht und Anlagen	I	1 - 6
Gesamtplan	II	
Ergebnisplan		1
Finanzplan		2 - 3
Teilpläne nach Produkten	III	
Teilergebnispläne, Teilfinanzpläne		1 - 42

1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Siek für das Haushaltsjahr 2021

Aufgrund des § 80 der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom 18.08.2021 folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

§ 1

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden

	erhöht um	vermindert um	und damit der Gesamtbetrag des Haushaltsplanes einschl. der Nachträge	
			gegenüber bisher	nunmehr festgesetzt auf
	EUR	EUR	EUR	EUR
1. im Ergebnisplan der				
Gesamtbetrag der Erträge	700.000	---	9.998.400	10.698.400
Gesamtbetrag der Aufwendungen	115.000	---	10.563.500	10.678.500
Jahresüberschuss	19.900	---	0	19.900
Jahresfehlbetrag	---	565.100	565.100	0
2. im Finanzplan der				
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	700.000	---	8.314.800	9.014.800
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	115.000	---	10.124.400	10.239.400
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit	2.000.000	---	1.425.500	3.425.500
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit	1.390.000	--	3.027.500	4.417.500

§ 2

Es wird neu festgesetzt :

1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

von bisher 0 EUR auf 2.000.000 Euro

Siek, den .12.2021

Andreas Bitzer
(Bürgermeister)

Vorbericht und Anlagen

(§ 6 i.V.m. § 1 Abs. 2 GemHVO-Doppik)

Vorbericht zum 1. Nachtragshaushaltsplan 2021 der Gemeinde Siek

Allgemeine Ausführungen

Die Haushaltsansätze wurden an die laufende Geschäftsentwicklung und die Beschlüsse der gemeindlichen Gremien angepasst.

Insgesamt hat sich die Haushaltslage im Ergebnisplanung um 585.000 € verbessert. Dies ist insbesondere auf hohe Steuerfestsetzungen für Vorjahre bei verschiedenen Gewerbebetrieben zurückzuführen.

Der Finanzplan hat sich trotz erforderliche Anpassungen und zusätzliche Neuaufnahmen im investiven Bereich um 1.195.000 € auf –2.216.600 € verbessert.

Dies resultiert aus der Festsetzung einer Kreditaufnahme in Höhe von 2.000.000 €.

Insgesamt sind folgende Änderungen in den Nachtrag aufgenommen worden:

Ergebnisplan - laufende Verwaltungstätigkeit

Teilplan 511000 Räumliche Planungs- u. Entwicklungsmaßnahmen

Aufwand / Auszahlung	
54311000/743110000 - Bauleitplanung	+ 10.000 €

Teilplan 538000 Regenwasserbeseitigung

Aufwand / Auszahlung	
52210000/72210000 - Regenwasserunterhaltung, Birkenbusch, zusätzliche Kamerabefahrung	+ 35.000 €

Teilplan 541000 Gemeindestraßen

Aufwand / Auszahlung	
52210000/72210000 - Sanierung Hauptstraße	+ 50.000 €

Teilplan 551000 öffentliches Grün-und Landschaftsbau

Aufwand / Auszahlung	
52210000/72210000 - Grünabfuhr und Baumpflegemaßnahmen	+ 50.000 €

Teilplan 611000 – Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen

Erträge / Einzahlungen	
40130000/60130000 Gewerbesteuer	+ 700.000 €
Aufwand / Auszahlung	
53410000/73410000	+ 110.000 €
53720001/73720001	- 140.000 €

Finanzplan - Investitionen

Teilplan 111900 – Liegenschaften und Gebäudemanagement

Auszahlungen	
09010002/78510000	
18-BAU-501 Neubau Bauhof - Schließanlage und Dachausstieg	+ 20.000 €
18-BAU-502 Neubau Feuerwehr - Restplanung	+ 350.000 €
18-BAU-503 Neubau KiTa - Restplanung	+ 100.000 €

07000002/78310300	
5-BGA-509 Notstromversorgung FF/KiTa	+ 200.000 €
5-BGA-510 E-Ladestation (Bauhof)	+ 15.000 €
07010002/07010002	

5-BGA-508 Videoüberwachungsanlage Bauhof 04500002/78520000	+ 50.000 €
5-BAU-507 Erschließungsstraße FFW - Restplanung	+ 20.000 €

Teilplan 365000 Kindergärten

Auszahlungen 07020002 19-BGA-505 Bauwagen KiTa - Restplanung	+ 20.000 €
---	------------

Teilplan 541000 Gemeindestraßen

Auszahlungen 09020002/ 78520000 5-BAU-512 Grundsanie rung Hauptstraße	+ 600.000 €
---	-------------

Teilplan 541100 Straßenbeleuchtung

Auszahlungen 04500002/ 78520000 5-BAU-511 Erweiterung Straßenbeleuchtung Wanderweg Lidl	+ 15.000 €
---	------------

Teilplan 612000 – Sonstige allg. Finanzwirtschaft

Einzahlungen 69273500 Kreditaufnahmen	+ 2.000.000 €
--	---------------

Die im Kernhaushalt 2020 geplante Kreditaufnahme in Höhe von 1.500.000 € ist aufgrund vorhandener Liquidität in 2020 nicht benötigt worden.

Bisher sind für die umfangreichen Neubaumaßnahmen (Bauhof, Feuerwehr und Kita) Ausgaben für Investitionen in Höhe von rd. 6.700.000 € entstanden. Unter Berücksichtigung dieser Auszahlungen, der noch ausstehenden Restbaukosten (ca. 1.500.000 - 2.000.000 €) hat die Gemeindevertretung, auch im Hinblick auf die Aufrechterhaltung der Liquidität, im Nachtragshaushalt 2021 vorsorglich eine Kreditaufnahme in Höhe von 2.000.000 € eingeplant. Eine tatsächliche Inanspruchnahme ist bei derzeitiger Einnahmeentwicklung nicht geplant.

Unter Berücksichtigung der im 1. Nachtrag 2021 aufgenommenen Änderungen schließt der **Ergebnisplan** mit einem Jahresüberschuss in Höhe von 19.900 € ab. Gegenüber dem Fehlbetrag des Ursprungshaushaltes von 565.100 € ergibt sich somit eine Verbesserung von 585.000,00 €.

Der **Finanzplan** weist im Ursprungshaushalt ein Finanzmittelsaldo in Höhe von - 3.411.600 € aus. Durch die Festsetzungen im Nachtragshaushalt verbessert (Kreditaufnahme) sich das Ergebnis auf – 2.216.600 €.

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals und des Anteils des Eigenkapitals an der Bilanzsumme
(§ 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO-Doppik)

Haushaltsjahre	Allgemeine Rücklage am 31.12. in TEUR	Sonderrücklage am 31.12. in TEUR	Ergebnisrücklage am 31.12. in TEUR	vorgetragener Jahresfehlbetrag in TEUR	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag in TEUR	Eigenkapital am 31.12 ¹ in TEUR	Bilanzsumme am 31.12. in TEUR	Anteil des Eigenkapitals an der Bilanzsumme ² in %
1	2	3	4	5	6	7	8	9
2017	6.846	0	1.908		1.423	10.177	16.223	62,73
2018	6.846	0	1.908		2.807	11.561	15.484	74,66
2019	6.846	0	4.715		855	12.416	18.082	68,66
2020	6.846	0	4.715 (5.570)*		2.778	15.194	20.938	72,57
Haushaltsjahr		0			20			
2022		0			-654			
2023		0			-609			
2024		0			-583			

* Die Zuführung des Jahresüberschusses 2019 zur Ergebnisrücklage erfolgte erst im Haushaltsjahr 2021.

¹ Summe der Spalten 2, 3, 4, 5 und 6.

² (Spalte 7 / Spalte 8) x 100

1. Übersicht über die Steuererträge und wichtigsten Finanzausweisungen sowie die Umlagen (§ 6 Abs. 1 Nr. 1 GemHVO-Doppik)

	Ergebnis 2017 in TEUR	Ergebnis 2018 in TEUR	Ergebnis 2019 in TEUR	Ansatz 2020 in TEUR	Ansatz 2021 in TEUR
1	3	4	5	6	6
Grundsteuer A	17	17	17	17	17
Grundsteuer B	420	536	455	450	450
Gewerbsteuer	5.421	3.407	6.113	5.000	4.700
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer	1.472	1.570	1.606	1.472	1.574
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer	182	280	311	189	328
Vergnügungssteuern					
Hundesteuer	12	12	11	11	11
Zweitwohnungssteuer					
andere Steuern					
Schlüsselzuweisungen					
Schlüsselzuweisungen nach § 10 FAG					
Zuweisungen nach § 25 FAG	130	132	144	161	155
sonst. allgemeine Finanzausweisungen		39	38	38	100
Summe allg. Deckungsmittel	7.654	5.993	8.695	7.338	7.335
Veränderung Vorjahr (in %)		-21,70	45,09	-15,61	-0,04
Gewerbsteuerumlage	1.047	946	1.124	625	560
Kreisumlage	1.264	1.532	1.356	1.565	1.710
Amtsumlage	509	624	675	750	910
Zusatzamtsumlage					
Verbandsumlage					
Finanzausgleichsumlage	1.012	1.602	1.192	1.624	2.600
Summe der Umlagen	3.832	4.704	4.347	4.564	5.780
Veränderung Vorjahr (in %)		22,76	-7,59	4,99	26,64

2. Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Krediten (ohne Umschuldung)
(§ 6 Abs. 1 Nr. 2 GemHVO-Doppik)

Haushaltsjahre	Stand am 01.01.	+ Kredit- aufnahmen	- Tilgung	Stand am 31.12.		<u>nachrichtlich:</u> Restkredit- ermächtigung ¹
				TEUR	EUR / Ew.	
1	2	3	4	5	6	7
Ist - 2017	400		30	370	160,87	0
Ist - 2018	370		31	339	140,02	0
Ist - 2019	339		339	0	0,00	0
Soll - 2020²	0	1.500	0	1.500	653,38	
Soll im Haushaltsjahr³	1.500	2.000	50	3.450	1.417,42	
Soll - 2022	3.450		100	3.350	1.376,34	
Soll - 2023	3.350		150	3.200	1.314,71	
Soll - 2024	3.200		150	3.050	1.253,08	

¹ Restkreditermächtigung, die in das Folgejahr übertragen wird.

² Kreditaufnahme = Ansatz des Haushalts zzgl. der Restkreditermächtigungen aus Vorjahren

³ Kreditaufnahme = Restkreditermächtigungen aus Vorjahren bleiben unberücksichtigt.

17. Übersicht über die Gesamtverschuldung¹ der Gemeinde jeweils zum 31. Dezember (§ 6 Abs. 1 Nr. 17 GemHVO-Doppik)

Haushalts-jahre	Kredite nach § 95 g GO	Kassenkredite nach § 95 i GO	Eigenbetriebe und andere Sondervermögen ²	Kommunalunternehmen (>50 %) ³	andere Anstalten ⁴	Zweckverbände (>50 %) ⁵	Gesellschaften ⁶	Gesamt I (Summe Spalten 2 und 8)		Kommunalunternehmen (20 % bis 50 %) ⁷	Zweckverbände (20 % bis 50 %) ⁸	andere Gesellschaften ⁹	Gesamt II (Summe Spalten 2 bis 8 und 11 bis 13)		kreditähnliche Rechtsgeschäfte ¹⁰		Bürgschaften		Treuhandvermögen ¹¹	Stiftungen ¹²
	Mio. €	Mio. €	Mio. €	Mio. €	Mio. €	Mio. €	Mio. €	Mio. €	€/Ew.	Mio. €	Mio. €	Mio. €	Mio. €	€/Ew.	Mio. €	€/Ew.	Mio. €	€/Ew.	Mio. €	€/Ew.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
2017	0,37							0,37	161				0,37	161			0	0		
2018	0,339							0,339	140				0,339	140			0	0		
2019	0							0	0				0	0			0	0		
2020	1,5							1,5	653				1,5	653			0	0		
Haushalts-jahr	3,45							3,45	1.417				3,45	1.417			0	0		
2022	3,35							3,35	1.376											
2023	3,2							3,2	1.314											
2024	3,05							3,05	1.253											

¹ Kredite und Kassenkredite des Kernhaushalts sowie (anteilige) Kreditverschuldung der Aufgabenträger, gemeinsamen Kommunalunternehmen, Zweckverbänden und Gesellschaften nach § 95 o Abs. 1 bis 3 GO

² Eigenbetriebe nach § 106 GO und andere Sondervermögen nach § 97 sowie Kommunalunternehmen nach § 106 a GO, die von der Gemeinde getragen werden

³ Kommunalunternehmen nach § 106 a, die von der Gemeinde getragen werden und gemeinsame Kommunalunternehmen nach § 19 b GkZ, zu deren Stammkapital die Gemeinde mehr als 50 % beigetragen hat

⁴ mit Ausnahme der öffentlich-rechtlichen Sparkassen

⁵ Zweckverbände nach nach § 15 Abs. 3 GkZ und Zweckverbände, die die Regelungen nach § 15 Abs. 3 GkZ aufgrund § 15 Abs. 4 entsprechend anwenden, zu deren Stammkapital die Gemeinde mehr als 50 % beigetragen hat

⁶ Gesellschaften, die der Gemeinde gehören und Gesellschaften, an denen die Gemeinde, auch mittelbar mit mehr als 50 % beteiligt ist

⁷ gemeinsame Kommunalunternehmen nach § 19 b GkZ zu deren Stammkapital die Gemeinde mindestens 20 % beigetragen hat (bis max. 50 %; ansonsten Spalte 5)

⁸ Zweckverbände nach nach § 15 Abs. 3 GkZ und Zweckverbände, die die Regelungen nach § 15 Abs. 3 GkZ aufgrund § 15 Abs. 4 entsprechend anwenden, zu deren Stammkapital die Gemeinde mindestens 20 % beigetragen hat (bis max. 50 %; ansonsten Spalte 7)

⁹ Gesellschaften, an denen die Gemeinde oder ein Aufgabenträger nach § 95 o GO mit mindestens 20 % beteiligt ist, soweit diese noch nicht in Spalte 8 einzubeziehen sind

¹⁰ kreditähnliche Rechtsgeschäfte der Gemeinde sowie der Ausgliederungen nach den Spalten 4 bis 8 sind zu erfassen; kreditähnliche Rechtsgeschäfte sind in den Jahr ertsamals zu erfassen, in dem der Vertrag geschlossen wird

¹¹ Treuhandvermögen der Gemeinde, die von Dritten verwaltet werden (z. B. Städtebauförderung); siehe Ziffer 5 des Runderlasses zu §§ 85, 95 g der Gemeindeordnung -Kredite vom 23. Januar 2017

¹² rechtsfähige Stiftungen nach § 17 Stiftungsgesetz

Gesamtplan

Ergebnisplan

Finanzplan

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Gesamtergebnishaushalt						
Gemeinde Siek						
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung 7
01	40	Steuern und ähnliche Abgaben	-6.534.300,00	-700.000,00	-7.234.300,00	
02	41	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	-1.495.100,00	0,00	-1.495.100,00	
03	42	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
04	43	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-63.800,00	0,00	-63.800,00	
05	441 442 446	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	-218.100,00	0,00	-218.100,00	
06	448	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	-67.500,00	0,00	-67.500,00	
07	45	+ Sonstige Erträge	-1.619.600,00	0,00	-1.619.600,00	
08	471	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
09	472	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
10		= Erträge	-9.998.400,00	-700.000,00	-10.698.400,00	
11	50	Personalaufwendungen	165.800,00	0,00	165.800,00	
12	51	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
13	52	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	1.007.600,00	135.000,00	1.142.600,00	
14	57	+ Bilanzielle Abschreibungen	436.100,00	0,00	436.100,00	
15	53	+ Transferaufwendungen	8.568.300,00	-30.000,00	8.538.300,00	
16	54	+ Sonstige Aufwendungen	360.700,00	10.000,00	370.700,00	
17		= Aufwendungen (= Zellen 11 bis 16)	10.538.500,00	115.000,00	10.653.500,00	
18		= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10/17)	540.100,00	-585.000,00	-44.900,00	
19	46	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
20	55	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	25.000,00	0,00	25.000,00	
21		= Finanzergebnis (= Zellen 19 und 20)	25.000,00	0,00	25.000,00	
22		= Jahresergebnis (= Zellen 18 und 21)	-565.100,00	585.000,00	19.900,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Gesamtfinanzhaushalt						
Gemeinde Siek						
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung 7
01	60	Steuern und ähnliche Abgaben	6.534.300,00	700.000,00	7.234.300,00	
02	61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	1.315.300,00	0,00	1.315.300,00	
03	62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	
04	63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	60.000,00	0,00	60.000,00	
05	641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	218.100,00	0,00	218.100,00	
06	648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	67.500,00	0,00	67.500,00	
07	65	+ Sonstige Einzahlungen	114.600,00	0,00	114.600,00	
08	66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	5.000,00	0,00	5.000,00	
09		= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	8.314.800,00	700.000,00	9.014.800,00	
10	70	Personalauszahlungen	-165.800,00	0,00	-165.800,00	
11	71	+ Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	
12	72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-1.007.600,00	-135.000,00	-1.142.600,00	
13	75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen	-25.000,00	0,00	-25.000,00	
14	73	+ Transferauszahlungen	-8.568.300,00	30.000,00	-8.538.300,00	
15	74	+ Sonstige Auszahlungen	-357.700,00	-10.000,00	-367.700,00	
16		= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-10.124.400,00	-115.000,00	-10.239.400,00	
17		= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-1.809.600,00	585.000,00	-1.224.600,00	
18	681	Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	1.415.500,00	0,00	1.415.500,00	
19	682	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	
20	683	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	
21	684	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	
22	685	+ Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	
23	686	+ Einzahlungen aus Rückflüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter	0,00	0,00	0,00	
24	688	+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	10.000,00	0,00	10.000,00	
25	689	+ Sonstige Investitionseinzahlungen	0,00	0,00	0,00	
26		= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	1.425.500,00	0,00	1.425.500,00	
27	781	Ausz. von Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	0,00	0,00	0,00	
28	782	+ Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	-310.500,00	0,00	-310.500,00	
29	783	+ Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen	-867.000,00	-285.000,00	-1.152.000,00	
30	784	+ Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	
31	785	+ Auszahlungen für Baumaßnahmen	-1.800.000,00	-1.105.000,00	-2.905.000,00	
32	786	+ Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für Investitionen Dritter)	0,00	0,00	0,00	
33		+ Sonstige Investitionsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Gesamtfinanzhaushalt						
Gemeinde Siek						
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung 7
34		= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (= Zellen 27 bis 33)	-2.977.500,00	-1.390.000,00	-4.367.500,00	
35		= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	-1.552.000,00	-1.390.000,00	-2.942.000,00	
36		= Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35 und 35C)	-3.361.600,00	-805.000,00	-4.166.600,00	
37	692	+ Aufnahme von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	
38	695	+ Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage liquider Mittel	0,00	0,00	0,00	
39	693	+ Aufnahme von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent)	0,00	0,00	0,00	
40	792	- Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	-50.000,00	0,00	-50.000,00	
41	795	- Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage liquider Mittel	0,00	0,00	0,00	
42	793	- Tilgung von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent)	0,00	0,00	0,00	
43		= Saldo aus Finanzierungstätigkeit	-50.000,00	2.000.000,00	1.950.000,00	
44		= Finanzmittelsaldo (= Zellen 36 und 43)	-3.411.600,00	1.195.000,00	-2.216.600,00	

Teilpläne nach Produkten

Teilergebnispläne

Teilfinanzpläne

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilergebnishaushalt Produkt 611000 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen						
Gemeinde Siek						
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung 7
01	40	Steuern und ähnliche Abgaben	-6.534.300,00	-700.000,00	-7.234.300,00	
02	41	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	-100.000,00	0,00	-100.000,00	
03	42	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
04	43	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
05	441 442 446	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
06	448	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	
07	45	+ Sonstige Erträge	-5.100,00	0,00	-5.100,00	
08	471	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
09	472	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
10		= Erträge	-6.639.400,00	-700.000,00	-7.339.400,00	
11	50	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
12	51	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
13	52	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	0,00	0,00	0,00	
14	57	+ Bilanzielle Abschreibungen	0,00	0,00	0,00	
15	53	+ Transferaufwendungen	5.810.000,00	-30.000,00	5.780.000,00	
16	54	+ Sonstige Aufwendungen	3.000,00	0,00	3.000,00	
17		davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
18		= Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)	5.813.000,00	-30.000,00	5.783.000,00	
19		= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10/18)	-826.400,00	-730.000,00	-1.556.400,00	
20	46	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
21	55	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	5.000,00	0,00	5.000,00	
22		= Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)	5.000,00	0,00	5.000,00	
27		= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)	-821.400,00	-730.000,00	-1.551.400,00	
28	48	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
29	58	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
30		= Ergebnis (= Zeilen 27,28,29)	-821.400,00	-730.000,00	-1.551.400,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Ergebnisplan Blatt 3 Produkt 611000 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen

Gemeinde Siek

	Nachrichtlich: Nettoabschreibungsaufwand	bisheriger Ansatz in EUR	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR	neuer Ansatz in EUR	Erläuterung ³
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	0,00	0,00	0,00	
	Nettoabschreibungsaufwand	0,00	0,00	0,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 611000 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen								
Gemeinde Siek								
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten	bisheriger Ansatz	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz	neuer Ansatz	Erläuterung ³	VE der Phase 2021-01-01	Vergleich VE P1 - P2
		3	in EUR 4	in EUR 5	in EUR 6	7		
		laufende Verwaltungstätigkeit						
01	60	Steuern und ähnliche Abgaben	6.534.300	700.000	7.234.300	0	0	0
02	61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	100.000	0	100.000	0	0	0
03	62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0	0	0	0	0	0
04	63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0	0	0
05	641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0	0	0
06	648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0	0	0	0	0	0
07	65	+ Sonstige Einzahlungen	100	0	100	0	0	0
08	66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	5.000	0	5.000	0	0	0
09		= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	6.639.400	700.000	7.339.400	0	0	0
10	70	Personalauszahlungen	0	0	0	0	0	0
11	71	+ Versorgungsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
12	72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	0	0	0	0	0	0
13	75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	-5.000	0	-5.000	0	0	0
14	73	+ Transferauszahlungen	-5.810.000	30.000	-5.780.000	0	0	0
15	74	+ Sonstige Auszahlungen	0	0	0	0	0	0
16		= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-5.815.000	30.000	-5.785.000	0	0	0
17		= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	824.400	730.000	1.554.400	0	0	0

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 611000 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen								
Gemeinde Siek								
1	2	Ein- und Auszahlungsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
		Investitionstätigkeit						
18	681	Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
19	682	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
20	683	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0
21	684	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
22	685	+ Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
23	686	+ Einzahlungen aus Rückflüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
24	688	+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	0	0	0	0	0	0
25		+ Sonstige Investitionseinzahlungen	0	0	0	0	0	0
26		= Summe der Investiven Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
27	781	Ausz. von Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
28	782	+ Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
29	783	+ Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0
30	784	+ Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
31	785	+ Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
32	786	+ Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
33		+ Sonstige Investitionsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
34		= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	0	0	0	0	0	0
35		= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	0	0	0	0	0	0
36		= Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	824.400	730.000	1.554.400	824.400	730.000	1.554.400

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilergebnishaushalt Produkt 612000 Sonstige allg. Finanzwirtschaft						
Gemeinde Siek						
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung 7
01	40	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
02	41	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	
03	42	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
04	43	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
05	441 442 446	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
06	448	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	
07	45	+ Sonstige Erträge	-1.500.000,00	0,00	-1.500.000,00	
08	471	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
09	472	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
10		= Erträge	-1.500.000,00	0,00	-1.500.000,00	
11	50	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
12	51	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
13	52	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	0,00	0,00	0,00	
14	57	+ Bilanzielle Abschreibungen	0,00	0,00	0,00	
15	53	+ Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
16	54	+ Sonstige Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	
17		davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
18		= Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)	0,00	0,00	0,00	
19		= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10/18)	-1.500.000,00	0,00	-1.500.000,00	
20	46	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
21	55	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	20.000,00	0,00	20.000,00	
22		= Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)	20.000,00	0,00	20.000,00	
27		= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)	-1.480.000,00	0,00	-1.480.000,00	
28	48	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
29	58	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
30		= Ergebnis (= Zeilen 27,28,29)	-1.480.000,00	0,00	-1.480.000,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Ergebnisplan Blatt 3 Produkt 612000 Sonstige allg. Finanzwirtschaft

Gemeinde Siek

	Nachrichtlich: Nettoabschreibungsaufwand	bisheriger Ansatz in EUR	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR	neuer Ansatz in EUR	Erläuterung ³
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	0,00	0,00	0,00	
	Nettoabschreibungsaufwand	0,00	0,00	0,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 612000 Sonstige allg. Finanzwirtschaft								
Gemeinde Siek								
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten	bisheriger Ansatz	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR	neuer Ansatz	Erläuterung ³	VE der Phase 2021-01-01	Vergleich VE P1 - P2
		3	in EUR 4	in EUR 5	in EUR 6	7		
		laufende Verwaltungstätigkeit						
01	60	Steuern und ähnliche Abgaben	0	0	0	0	0	0
02	61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0	0	0	0	0	0
03	62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0	0	0	0	0	0
04	63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0	0	0
05	641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0	0	0
06	648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0	0	0	0	0	0
07	65	+ Sonstige Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
08	66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0	0	0
09		= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0	0	0	0	0	0
10	70	Personalauszahlungen	0	0	0	0	0	0
11	71	+ Versorgungsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
12	72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	0	0	0	0	0	0
13	75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	-20.000	0	-20.000	0	0	0
14	73	+ Transferauszahlungen	0	0	0	0	0	0
15	74	+ Sonstige Auszahlungen	0	0	0	0	0	0
16		= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-20.000	0	-20.000	0	0	0
17		= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-20.000	0	-20.000	0	0	0

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 612000 Sonstige allg. Finanzwirtschaft								
Gemeinde Siek								
1	2	Ein- und Auszahlungsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
		Investitionstätigkeit						
18	681	Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
19	682	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
20	683	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0
21	684	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
22	685	+ Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
23	686	+ Einzahlungen aus Rückflüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
24	688	+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	0	0	0	0	0	0
25		+ Sonstige Investitionseinzahlungen	0	0	0	0	0	0
26		= Summe der Investiven Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
27	781	Ausz. von Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
28	782	+ Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
29	783	+ Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0
30	784	+ Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
31	785	+ Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
32	786	+ Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
33		+ Sonstige Investitionsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
34		= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	0	0	0	0	0	0
35		= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	0	0	0	0	0	0
36		= Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	-20.000	0	-20.000	-20.000	0	-20.000

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilergebnishaushalt Produkt 365000 Kitas						
Gemeinde Siek						
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung 7
01	40	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
02	41	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	-1.215.000,00	0,00	-1.215.000,00	
03	42	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
04	43	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
05	441 442 446	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
06	448	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	
07	45	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
08	471	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
09	472	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
10		= Erträge	-1.215.000,00	0,00	-1.215.000,00	
11	50	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
12	51	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
13	52	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	0,00	0,00	0,00	
14	57	+ Bilanzielle Abschreibungen	12.100,00	0,00	12.100,00	
15	53	+ Transferaufwendungen	2.072.000,00	0,00	2.072.000,00	
16	54	+ Sonstige Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	
17		davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
18		= Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)	2.084.100,00	0,00	2.084.100,00	
19		= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10/18)	869.100,00	0,00	869.100,00	
20	46	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
21	55	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
22		= Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
27		= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)	869.100,00	0,00	869.100,00	
28	48	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
29	58	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
30		= Ergebnis (= Zeilen 27,28,29)	869.100,00	0,00	869.100,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Ergebnisplan Blatt 3 Produkt 365000 Kitas

Gemeinde Siek

	Nachrichtlich: Nettoabschreibungsaufwand	bisheriger Ansatz in EUR	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR	neuer Ansatz in EUR	Erläuterung ³
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	0,00	0,00	0,00	
	Nettoabschreibungsaufwand	0,00	0,00	0,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 365000 Kitas								
Gemeinde Siek								
1	2	Ertrags- und Aufwandsarten	bisheriger Ansatz	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz	neuer Ansatz	Erläuterung ³	VE der Phase 2021-01-01	Vergleich VE P1 - P2
		3	in EUR 4	in EUR 5	in EUR 6	7		
		laufende Verwaltungstätigkeit						
01	60	Steuern und ähnliche Abgaben	0	0	0	0	0	0
02	61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	1.215.000	0	1.215.000	0	0	0
03	62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0	0	0	0	0	0
04	63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0	0	0
05	641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0	0	0
06	648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0	0	0	0	0	0
07	65	+ Sonstige Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
08	66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0	0	0
09		= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	1.215.000	0	1.215.000	0	0	0
10	70	Personalauszahlungen	0	0	0	0	0	0
11	71	+ Versorgungsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
12	72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	0	0	0	0	0	0
13	75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0	0	0	0	0	0
14	73	+ Transferauszahlungen	-2.072.000	0	-2.072.000	0	0	0
15	74	+ Sonstige Auszahlungen	0	0	0	0	0	0
16		= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-2.072.000	0	-2.072.000	0	0	0
17		= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-857.000	0	-857.000	0	0	0

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 365000 Kitas								
Gemeinde Siek								
1	2	Ein- und Auszahlungsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
		Investitionstätigkeit						
18	681	Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
19	682	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
20	683	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen	0	0	0	0	0	0
21	684	+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
22	685	+ Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
23	686	+ Einzahlungen aus Rückflüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
24	688	+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	0	0	0	0	0	0
25		+ Sonstige Investitionseinzahlungen	0	0	0	0	0	0
26		= Summe der Investiven Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
27	781	Ausz. von Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen	0	0	0	0	0	0
28	782	+ Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0	0	0
29	783	+ Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen	0	20.000	-20.000	0	20.000	-20.000
30	784	+ Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen	0	0	0	0	0	0
31	785	+ Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0	0	0
32	786	+ Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für Investitionen und Investitionsförderung smaßnahmen Dritter)	0	0	0	0	0	0
33		+ Sonstige Investitionsauszahlungen	0	0	0	0	0	0
34		= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	0	20.000	-20.000	0	20.000	-20.000
35		= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	0	20.000	-20.000	0	20.000	-20.000
36		= Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	-857.000	20.000	-877.000	-857.000	20.000	-877.000

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilergebnishaushalt Produkt 111900 Liegenschaften- u. Gebäudemanagement (LUGM)

Gemeinde Siek

\\14	3	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7
40	01	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
41	02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	-27.900,00	0,00	-27.900,00	
42	03	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
43	04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-3.000,00	0,00	-3.000,00	
441 442 446	05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	-184.500,00	0,00	-184.500,00	
448	06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	
45	07	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
471	08	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
472	09	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
	10	= Erträge	-215.400,00	0,00	-215.400,00	
50	11	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
51	12	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
52	13	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	222.000,00	0,00	222.000,00	
57	14	+ Bilanzielle Abschreibungen	37.900,00	0,00	37.900,00	
53	15	+ Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
54	16	+ Sonstige Aufwendungen	2.500,00	0,00	2.500,00	
	17	davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
	18	= Aufwendungen (= Zellen 11 bis 16)	262.400,00	0,00	262.400,00	
	19	= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10/18)	47.000,00	0,00	47.000,00	
46	20	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
55	21	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
	22	= Finanzergebnis (= Zellen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
	27	= Ergebnis vor Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen (= Zellen 19 und 22)	47.000,00	0,00	47.000,00	
48	28	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
58	29	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
	30	= Ergebnis (= Zellen 27,28,29)	47.000,00	0,00	47.000,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Ergebnisplan Blatt 3 Produkt 111900 Liegenschaften- u. Gebäudemanagement (LUGM)

Gemeinde Siek

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2019	Ansatz 2020	Ansatz 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	34.337,26	34.500,00	37.900,00	37.900,00	37.900,00	37.900,00
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	-23.702,40	-21.700,00	-27.900,00	-27.900,00	-27.900,00	-27.900,00
	Nettoabschreibungsaufwand	10.634,86	12.800,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 111900 Liegenschaften- u. Gebäudemanagement (LUGM)							
Gemeinde Siek							
\\1 ⁴	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7	VE der Phase 2021-01-01	Vergleich VE P1 - P2
	laufende Verwaltungstätigkeit						
60	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	184.500,00	0,00	184.500,00	0,00	0,00	0,00
648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	+ Sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	187.500,00	0,00	187.500,00	0,00	0,00	0,00
70	Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71	+ Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-222.000,00	0,00	-222.000,00	0,00	0,00	0,00
75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	+ Transferauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	+ Sonstige Auszahlungen	-2.500,00	0,00	-2.500,00	0,00	0,00	0,00
	= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-224.500,00	0,00	-224.500,00	0,00	0,00	0,00
	= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-37.000,00	0,00	-37.000,00	0,00	0,00	0,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 111900 Liegenschaften- u. Gebäudemanagement (LUGM)

Gemeinde Siek

Nr.	Bezeichnung	1	2	Ein- und Auszahlungsarte n 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
33	+ Sonstige Investitionsauszahl ungen	33		+ Sonstige Investitionsausza hlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	34		= Summe der Investiven Auszahlungen	-1.890.500,00	755.000,00	-2.645.500,00	-1.890.500,00	755.000,00	-2.645.500,00
35	= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	35		= Saldo aus Investitionstätigk eit	-594.500,00	755.000,00	-1.349.500,00	-594.500,00	755.000,00	-1.349.500,00
36	= Finanzmittelübersc huss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	36		= Finanzmittelüber schuss/ - fehlbetrag	-631.500,00	755.000,00	-1.386.500,00	-631.500,00	755.000,00	-1.386.500,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilergebnishaushalt Produkt 511000 Räumliche Planungs- u. Entwicklungsmaßnahmen

Gemeinde Siek

\\14	3	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7
40	01	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
41	02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	
42	03	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
43	04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
441 442 446	05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
448	06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	-67.500,00	0,00	-67.500,00	
45	07	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
471	08	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
472	09	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
	10	= Erträge	-67.500,00	0,00	-67.500,00	
50	11	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
51	12	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
52	13	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	0,00	0,00	0,00	
57	14	+ Bilanzielle Abschreibungen	0,00	0,00	0,00	
53	15	+ Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
54	16	+ Sonstige Aufwendungen	150.300,00	10.000,00	160.300,00	
	17	davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
	18	= Aufwendungen (= Zellen 11 bis 16)	150.300,00	10.000,00	160.300,00	
	19	= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10/18)	82.800,00	10.000,00	92.800,00	
46	20	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
55	21	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
	22	= Finanzergebnis (= Zellen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
	27	= Ergebnis vor Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen (= Zellen 19 und 22)	82.800,00	10.000,00	92.800,00	
48	28	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
58	29	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
	30	= Ergebnis (= Zellen 27,28,29)	82.800,00	10.000,00	92.800,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 511000 Räumliche Planungs- u. Entwicklungsmaßnahmen							
Gemeinde Siek							
\\1 ⁴	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7	VE der Phase 2021-01-01	Vergleich VE P1 - P2
	laufende Verwaltungstätigkeit						
60	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	67.500,00	0,00	67.500,00	0,00	0,00	0,00
65	+ Sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	67.500,00	0,00	67.500,00	0,00	0,00	0,00
70	Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71	+ Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	+ Transferauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	+ Sonstige Auszahlungen	-150.300,00	-10.000,00	-160.300,00	0,00	0,00	0,00
	= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-150.300,00	-10.000,00	-160.300,00	0,00	0,00	0,00
	= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-82.800,00	-10.000,00	-92.800,00	0,00	0,00	0,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 511000 Räumliche Planungs- u. Entwicklungsmaßnahmen										
Gemeinde Siek										
Nr.	Bezeichnung	1	2	Ein- und Auszahlungsarte n 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
33	+ Sonstige Investitionsauszahl ungen	33		+ Sonstige Investitionsausza hlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	34		= Summe der Investiven Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	35		= Saldo aus Investitionstätigk eit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	= Finanzmittelübersc huss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	36		= Finanzmittelüber schuss/ - fehlbetrag	-82.800,00	10.000,00	-92.800,00	-82.800,00	10.000,00	-92.800,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilergebnishaushalt Produkt 538000 Regenwasserbeseitigung						
Gemeinde Siek						
\\14	3	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7
40	01	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
41	02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	-42.700,00	0,00	-42.700,00	
42	03	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
43	04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-57.300,00	0,00	-57.300,00	
441 442 446	05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
448	06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	
45	07	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
471	08	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
472	09	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
	10	= Erträge	-100.000,00	0,00	-100.000,00	
50	11	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
51	12	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
52	13	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	82.500,00	35.000,00	117.500,00	
57	14	+ Bilanzielle Abschreibungen	80.000,00	0,00	80.000,00	
53	15	+ Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
54	16	+ Sonstige Aufwendungen	6.600,00	0,00	6.600,00	
	17	davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
	18	= Aufwendungen (= Zellen 11 bis 16)	169.100,00	35.000,00	204.100,00	
	19	= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10/18)	69.100,00	35.000,00	104.100,00	
46	20	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
55	21	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
	22	= Finanzergebnis (= Zellen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
	27	= Ergebnis vor Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen (= Zellen 19 und 22)	69.100,00	35.000,00	104.100,00	
48	28	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
58	29	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
	30	= Ergebnis (= Zellen 27,28,29)	69.100,00	35.000,00	104.100,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Ergebnisplan Blatt 3 Produkt 538000 Regenwasserbeseitigung

Gemeinde Siek

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2019	Ansatz 2020	Ansatz 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	79.180,66	58.500,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	-43.363,20	-42.800,00	-43.000,00	-43.000,00	-43.000,00	-43.000,00
	Nettoabschreibungsaufwand	35.817,46	15.700,00	37.000,00	37.000,00	37.000,00	37.000,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 538000 Regenwasserbeseitigung							
Gemeinde Siek							
\\1 ⁴	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7	VE der Phase 2021-01-01	Vergleich VE P1 - P2
	laufende Verwaltungstätigkeit						
60	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	57.000,00	0,00	57.000,00	0,00	0,00	0,00
641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	+ Sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	57.000,00	0,00	57.000,00	0,00	0,00	0,00
70	Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71	+ Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-82.500,00	-35.000,00	-117.500,00	0,00	0,00	0,00
75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	+ Transferauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	+ Sonstige Auszahlungen	-6.600,00	0,00	-6.600,00	0,00	0,00	0,00
	= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-89.100,00	-35.000,00	-124.100,00	0,00	0,00	0,00
	= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-32.100,00	-35.000,00	-67.100,00	0,00	0,00	0,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 538000 Regenwasserbeseitigung										
Gemeinde Siek										
Nr.	Bezeichnung	1	2	Ein- und Auszahlungsarte n 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
33	+ Sonstige Investitionsauszahl ungen	33		+ Sonstige Investitionsausza hlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	34		= Summe der Investiven Auszahlungen	-10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	0,00	-10.000,00
35	= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	35		= Saldo aus Investitionstätigk eit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	= Finanzmittelübersc huss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	36		= Finanzmittelüber schuss/ - fehlbetrag	-32.100,00	35.000,00	-67.100,00	-32.100,00	35.000,00	-67.100,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilergebnishaushalt Produkt 541000 Gemeindestraßen						
Gemeinde Siek						
\\14	3	Ertrags- und Aufwandsarten	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7
40	01	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
41	02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	-85.800,00	0,00	-85.800,00	
42	03	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
43	04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-3.200,00	0,00	-3.200,00	
441 442 446	05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	-100,00	0,00	-100,00	
448	06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	
45	07	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
471	08	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
472	09	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
	10	= Erträge	-89.100,00	0,00	-89.100,00	
50	11	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
51	12	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
52	13	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	304.500,00	50.000,00	354.500,00	
57	14	+ Bilanzielle Abschreibungen	142.900,00	0,00	142.900,00	
53	15	+ Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
54	16	+ Sonstige Aufwendungen	2.000,00	0,00	2.000,00	
	17	davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
	18	= Aufwendungen (= Zellen 11 bis 16)	449.400,00	50.000,00	499.400,00	
	19	= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10/18)	360.300,00	50.000,00	410.300,00	
46	20	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
55	21	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
	22	= Finanzergebnis (= Zellen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
	27	= Ergebnis vor Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen (= Zellen 19 und 22)	360.300,00	50.000,00	410.300,00	
48	28	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
58	29	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
	30	= Ergebnis (= Zellen 27,28,29)	360.300,00	50.000,00	410.300,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Ergebnisplan Blatt 3 Produkt 541000 Gemeindestraßen

Gemeinde Siek

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2019	Ansatz 2020	Ansatz 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	145.276,55	125.600,00	142.900,00	142.900,00	142.900,00	142.900,00
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	-88.589,14	-96.100,00	-89.000,00	-89.000,00	-89.000,00	-89.000,00
	Nettoabschreibungsaufwand	56.687,41	29.500,00	53.900,00	53.900,00	53.900,00	53.900,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 541000 Gemeindestraßen								
Gemeinde Siek								
\\1 ⁴	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7	VE der Phase 2021-01-01	Vergleich VE P1 - P2	
	laufende Verwaltungstätigkeit							
60	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	
648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
65	+ Sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	
70	Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
71	+ Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-304.500,00	-50.000,00	-354.500,00	0,00	0,00	0,00	
75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
73	+ Transferauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74	+ Sonstige Auszahlungen	-2.000,00	0,00	-2.000,00	0,00	0,00	0,00	
	= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-306.500,00	-50.000,00	-356.500,00	0,00	0,00	0,00	
	= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-306.400,00	-50.000,00	-356.400,00	0,00	0,00	0,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 541000 Gemeindestraßen										
Gemeinde Siek										
Nr.	Bezeichnung	1	2	Ein- und Auszahlungsarte n 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
33	+ Sonstige Investitionsauszahl ungen	33		+ Sonstige Investitionsausza hlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	34		= Summe der Investiven Auszahlungen	-61.000,00	600.000,00	-661.000,00	-61.000,00	600.000,00	-661.000,00
35	= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	35		= Saldo aus Investitionstätigk eit	-61.000,00	600.000,00	-661.000,00	-61.000,00	600.000,00	-661.000,00
36	= Finanzmittelübersc huss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	36		= Finanzmittelüber schuss/ - fehlbetrag	-367.400,00	650.000,00	-1.017.400,00	-367.400,00	650.000,00	-1.017.400,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilergebnishaushalt Produkt 541100 Straßenbeleuchtung						
Gemeinde Siek						
\\14	3	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7
40	01	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
41	02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	-2.600,00	0,00	-2.600,00	
42	03	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
43	04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-300,00	0,00	-300,00	
441 442 446	05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	-100,00	0,00	-100,00	
448	06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	
45	07	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
471	08	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
472	09	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
	10	= Erträge	-3.000,00	0,00	-3.000,00	
50	11	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
51	12	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
52	13	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	85.000,00	0,00	85.000,00	
57	14	+ Bilanzielle Abschreibungen	10.000,00	0,00	10.000,00	
53	15	+ Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
54	16	+ Sonstige Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	
	17	davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
	18	= Aufwendungen (= Zellen 11 bis 16)	95.000,00	0,00	95.000,00	
	19	= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10/18)	92.000,00	0,00	92.000,00	
46	20	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
55	21	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
	22	= Finanzergebnis (= Zellen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
	27	= Ergebnis vor Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen (= Zellen 19 und 22)	92.000,00	0,00	92.000,00	
48	28	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
58	29	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
	30	= Ergebnis (= Zellen 27,28,29)	92.000,00	0,00	92.000,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Ergebnisplan Blatt 3 Produkt 541100 Straßenbeleuchtung

Gemeinde Siek

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2019	Ansatz 2020	Ansatz 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	9.724,87	8.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	-3.060,00	-2.900,00	-2.900,00	-2.900,00	-2.900,00	-2.900,00
	Nettoabschreibungsaufwand	6.664,87	5.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 541100 Straßenbeleuchtung								
Gemeinde Siek								
\\1 ⁴	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7	VE der Phase 2021-01-01	Vergleich VE P1 - P2	
	laufende Verwaltungstätigkeit							
60	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	
648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
65	+ Sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	
70	Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
71	+ Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-85.000,00	0,00	-85.000,00	0,00	0,00	0,00	
75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
73	+ Transferauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74	+ Sonstige Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-85.000,00	0,00	-85.000,00	0,00	0,00	0,00	
	= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-84.900,00	0,00	-84.900,00	0,00	0,00	0,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 541100 Straßenbeleuchtung										
Gemeinde Siek										
Nr.	Bezeichnung	1	2	Ein- und Auszahlungsarte n 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
33	+ Sonstige Investitionsauszahl ungen	33		+ Sonstige Investitionsausza hlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	34		= Summe der Investiven Auszahlungen	-35.000,00	15.000,00	-50.000,00	-35.000,00	15.000,00	-50.000,00
35	= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	35		= Saldo aus Investitionstätigk eit	-19.000,00	15.000,00	-34.000,00	-19.000,00	15.000,00	-34.000,00
36	= Finanzmittelübersc huss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	36		= Finanzmittelüber schuss/ - fehlbetrag	-103.900,00	15.000,00	-118.900,00	-103.900,00	15.000,00	-118.900,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilergebnishaushalt Produkt 551000 Öffentliches Grün- u. Landschaftsbau						
Gemeinde Siek						
\\1 ⁴	\\2	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7
40	01	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	
41	02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	
42	03	+ Sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	
43	04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
441 442 446	05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	
448	06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	
45	07	+ Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	
471	08	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	
472	09	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	
	10	= Erträge	0,00	0,00	0,00	
50	11	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
51	12	+ Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
52	13	+ Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen	25.000,00	50.000,00	75.000,00	
57	14	+ Bilanzielle Abschreibungen	3.300,00	0,00	3.300,00	
53	15	+ Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
54	16	+ Sonstige Aufwendungen	200,00	0,00	200,00	
	17	davon Verfügungsmittel	0,00	0,00	0,00	
	18	= Aufwendungen (= Zellen 11 bis 16)	28.500,00	50.000,00	78.500,00	
	19	= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10/18)	28.500,00	50.000,00	78.500,00	
46	20	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	
55	21	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	
	22	= Finanzergebnis (= Zellen 20 und 21)	0,00	0,00	0,00	
	27	= Ergebnis vor Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen (= Zellen 19 und 22)	28.500,00	50.000,00	78.500,00	
48	28	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
58	29	- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
	30	= Ergebnis (= Zellen 27,28,29)	28.500,00	50.000,00	78.500,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Ergebnisplan Blatt 3 Produkt 551000 Öffentliches Grün- u. Landschaftsbau

Gemeinde Siek

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2019	Ansatz 2020	Ansatz 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
571 + 574	bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen	1.603,91	400,00	3.300,00	3.300,00	3.300,00	3.300,00
416 + 437	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Nettoabschreibungsaufwand	1.603,91	400,00	3.300,00	3.300,00	3.300,00	3.300,00

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 551000 Öffentliches Grün- u. Landschaftsbau								
Gemeinde Siek								
\\1 ⁴	Ertrags- und Aufwandsarten 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr (+) oder weniger gegenüber dem bisherigen Ansatz in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	Erläuterung ³ 7	VE der Phase 2021-01-01	Vergleich VE P1 - P2	
	laufende Verwaltungstätigkeit							
60	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
61	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
62	+ Sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
63	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
641 642 646	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
648	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
65	+ Sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
66	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70	Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
71	+ Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
72	+ Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-25.000,00	-50.000,00	-75.000,00	0,00	0,00	0,00	
75	+ Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen ⁶	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
73	+ Transferauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74	+ Sonstige Auszahlungen	-200,00	0,00	-200,00	0,00	0,00	0,00	
	= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 10 bis 15)	-25.200,00	-50.000,00	-75.200,00	0,00	0,00	0,00	
	= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zellen 09/16)	-25.200,00	-50.000,00	-75.200,00	0,00	0,00	0,00	

1. Nachtragshaushaltsplan 2021 Gemeinde Siek

Teilfinanzhaushalt Produkt 551000 Öffentliches Grün- u. Landschaftsbau										
Gemeinde Siek										
Nr.	Bezeichnung	1	2	Ein- und Auszahlungsarte n 3	bisheriger Ansatz in EUR 4	Mehr/weniger ggü.bis. Ansatz ³ in EUR 5	neuer Ansatz in EUR 6	bish. Betrag an VE 4) in EUR 7	Mehr/weniger ggü.bish. VE in EUR 8	neuer Betrag an VE 5) in EUR 9
33	+ Sonstige Investitionsauszahl ungen	33		+ Sonstige Investitionsausza hlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	= Summe der Investiven Auszahlungen (= Zellen 27 bis 33)	34		= Summe der Investiven Auszahlungen	-126.000,00	0,00	-126.000,00	-126.000,00	0,00	-126.000,00
35	= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zellen 26/34)	35		= Saldo aus Investitionstätigk eit	-122.500,00	0,00	-122.500,00	-122.500,00	0,00	-122.500,00
36	= Finanzmittelübersc huss/ -fehlbetrag (= Zellen 17, 35)	36		= Finanzmittelüber schuss/ - fehlbetrag	-147.700,00	50.000,00	-197.700,00	-147.700,00	50.000,00	-197.700,00